
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

Р І Ш Е Н Н Я

щодо усунення редакційних неточностей у Законі України "Про основні 
засади житлової політики", прийнятого 13 січня 2026 року (законопроект 
реєстр. № 12377)

Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування на своєму засіданні 13 січня 2026 року 
(протокол № 176) розглянув за пропозицією Голови Комітету О.Шуляк 
питання про усунення редакційних неточностей в Законі України "Про основні 
засади житлової політики", прийнятого 13 січня 2026 року (законопроект 
реєстр. №12377).

Верховною Радою України 13 січня 2026 року прийнято в цілому Закон 
України "Про основні засади житлової політики". Під час підготовки Комітетом 
тексту прийнятого акту на підпис Голові Верховної Ради України виявлено 
редакційні неточності щодо визначення дати набрання чинності цим Законом 
(з 31 грудня 2025 року), а також коректного викладення положень Закону щодо 
втрати чинності окремих статей Житлового кодексу України.

Комітетом взято до уваги, що прийняття Закону України "Про основні 
засади житлової політики" є одним з індикаторів Плану України (Ukraine 
Facility), схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 
2024 року № 244-р.

Заслухавши інформацію Голови Комітету, з’ясувавши позицію народних 
депутатів України - членів Комітету та всебічно обговоривши питання, Комітет 
вирішив:

1. Підтримати пропозиції щодо усунення редакційних неточностей у 
Законі України "Про основні засади житлової політики", прийнятого 13 січня 
2026 року (законопроект реєстр. № 12377).

2. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією внести в 
порядку, встановленому статтею 131 Регламенту Верховної Ради України, на 
розгляд Парламенту пропозиції щодо усунення таких редакційних неточностей, 
а саме:



у Розділі ІV "Прикінцеві та перехідні положення":
1) пункт 1 викласти в такій редакції:
"1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування, крім підпунктів 2 і 4 пункту 2 цього розділу, які набирають 
чинності через один рік з дня припинення або скасування воєнного стану в 
Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 
"Про введення воєнного стану в Україні", затвердженим Законом України 
"Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в 
Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX";

2) підпункт 1 пункту 2 викласти в такій редакції:
"1) Житловий кодекс України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1983 р., 

додаток до № 28, ст. 573), крім статей 31 – 42, 43 – 46, 47 – 49, 51 – 53, 57 – 60, 
71, 72, 127 – 1322, що продовжують діяти до дня початку функціонування Єдиної 
інформаційно-аналітичної житлової системи".

3. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією внесення 
питання усунення редакційних неточностей у Законі України "Про основні 
засади житлової політики" на розгляд Верховної Ради України 14-15 січня 2026 
року. 

Додатки:
1. Порівняльна таблиця до Закону України "Про основні засади житлової 

політики", прийнятого 13 січня 2026 року (законопроект реєстр. № 12377);
2. Проект листа Голови Верховної Ради України.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


